Sec 	rio

APROVADO
A Secretaria para

providenciar

16 DEZ 2019

REQ. 	/19/GAB.

Excelentíssimo Senhor Deputado
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás,

Karlos
Cabra
Deputado Estadual

O Deputado que este subscreve, tendo em vista o Regimento desta Casa,

após ouvido o Plenário, requer a Vossa Excelência o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Governador Ronaldo Ramos Caiado, ao Presidente da

Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes — GOINFRA, Sr. Pedro Sales,

em caráter de urgência, com o intuito de inverter o cronograma de manutenção

asfáltica da GO- 060, iniciando a manutenção em Iporá-GO, entre o trecho de Iporá-

GO, e o trevo de Missianópolis, ponto mais crítico.

O intuito deste requerimento é inversão das obras de manutenção

asfálticas, que a manutenção seja iniciada pelo trecho do trevo de Iporá-GO até

Israelândia-GO, sendo este o trecho mais crítico da rodovia, posteriormente a

manutenção entre Israelândia - GO até o trevo de acesso a Fazenda Nova — GO,

segundo trecho prioritário, e por fim retorne ao trecho que se encontra.

A situação da rodovia Estadual entre o município de Iporá até o

município de Missianópolis, percorrido por meio da GO 060 necessita de manutenção

asfáltica. Consta que as obras foram iniciadas entre o trevo de Fazenda Nova e

Missianópolis, mas o trecho tido como mais crítico é entre a cidade de Iporá é

Israelândia., portanto e necessário que se inverta o cronograma das obras.

As obras são de extrema importância e trará benefícios para a região,

tendo em vista que saneará os problemas dos usuários, que estão em risco constante

de acidentes, em decorrência das péssimas condições da via.

Desta feita, solicitamos que a GOINFRA nos vie 	. • g ação

para contemplar esta solicitação e que nos seja inf2mada 	ças .ações para a

recuperação do trecho supracitado da GO 060.

EGO
A LEOSLATJIyA

DE DOIAS
A CASA É SUA

Karlos
Cabra
Deputado Estadual

Sendo assim, requer o envio de cópia da presente propositura ao

Excelentíssimo Senhor Governador Ronaldo Ramos Caiado, ao Presidente da

Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes — GOINFRA, Sr. Pedro Sales,

para a tomada das devidas providências para conh • ento dos fatos.

Requer urgência e preferênci na apriaçTo  deste requerimento.

SALA DAS SESSO 	 e F7PV)S,£) de 2019.

KAR ABRAL

Depu..do tadual — PDT

	00000001
	00000002